
Shërbimi i Gjendjes Civile

Nr.:

Datë:

Komuna:

Në bazë të nenit 37 pika 4 të Ligjit për Gjendjen Civile dhe nenit 103 pika 1 të Ligjit nr.2004/32 për 
Familjen i Kosovës përpilohet ky:

PROCESVERBAL PËR PRANIMIN E ATËSISË - AMËSISË

I përpiluar me datën me fillim në ora të pranishëm

prindërit e fëmiut, babai dhe nëna

të cilët në prezencë të zyrtarit të gjendjes civile japin këtë:

D E K L A R A T Ë

Unë nga i lindur me datën

në KK nr. i dokumentit të identifikimit

me vendbanim të përhershëm në

KK jam babai biologjik i fëmijës dhe e pranoi për timin, fëmijën

i/e lindur me datën në i gjinisë dhe

dëshiroj që fëmija ta bartë emrin dhe mbiemrin: .

Unë nga e lindur me datën

në KK me nr. të dokumentit të identifikimit

me vendbanim të përhershëm në

në tërësi pajtohem me deklaratën e dhënë më lartë nga ana e babait të fëmijës, se ai është babai biologjik i

fëmijës tim të lindur me datën në

KK

Prindërit me marrveshje kanë vendosur që fëmija i tyre i lindur me datën në

.Të mbaj emrin-mbiemrin

Nënshkrimi i prindërve të fëmiut:

Babai:

Nëna:
Emri, mbiemri, nënshkrimi, vula e 

Zyrtarit të Gjendjes Civile 

Përfundoi në ora:

.
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